Пользовательское соглашение

            Настоящее Пользовательское соглашение (далее – Соглашение) является публичной

офертой и относится к сайту Сельскохозяйственного кредитного потребительского

кооператива «Камышинский» и личному кабинету, расположенным по адресу https://skpk-

kam.ru.

            Сайт СКПК «Камышинский» (далее – Сайт) включая право использования сетевого

адреса (доменного имени https://skpk-kam.ru является собственностью юридического лица

СКПК «Камышинский» (ОГРН 1023404965396, ИНН 3410103213, КПП 343601001, 403877

Волгоградская область, г. Камышин, ул. Краностроителей, дом 6, помещ.1).

           Настоящее Соглашение регулирует отношения между Администрацией сайта СКПК

«Камышинский» (далее – Администрация сайта) и Пользователем данного Сайта и Личного

кабинета.

           Настоящее Пользовательское соглашение приравнивается к договору, составленному в

письменной форме. Использование Сайта Пользователем, регистрация в Личном кабинете

означает принятие Соглашения и изменений, внесенных в настоящее Соглашение.

          Пользователь несет персональную ответственность за проверку настоящего Соглашения

на наличие изменений в нем.

1. Термины и определения

1.1 Перечисленные в настоящем пункте и используемые в настоящем Соглашении

термины и выражения имеют следующее значение:

 1) «Пользователь сайта (далее - Пользователь)» – лицо, имеющее доступ к Сайту,

посредством сети Интернет и использующее Сайт.

2) «Администрация сайта» – уполномоченные сотрудники на управления Сайтом,

действующие от имени СКПК «Камышинский»;

3) «Содержание сайта (далее – Содержание)» – охраняемые результаты

интеллектуальной деятельности, включая тексты литературных произведений, их

названия, предисловия, аннотации, статьи, иллюстрации, обложки, музыкальные

произведения с текстом или без текста, графические, текстовые, фотографические,

производные, составные и иные произведения, пользовательские интерфейсы, визуальные

интерфейсы, названия товарных знаков, логотипы, программы для ЭВМ, базы данных, а

также дизайн, структура, выбор, координация, внешний вид, общий стиль и расположение

данного Содержания, входящего в состав Сайта и другие объекты интеллектуальной

собственности все вместе и/или по отдельности, содержащиеся на сайте https://skpk-

kam.ru;

4) «Личный кабинет» – личная страница Клиента на Сайте https://skpk-kam.ru, закрытая

от публичного доступа и позволяющая Клиенту получать финансовые услуги, а также

дистанционно взаимодействовать с Кооперативом посредством обмена сообщениями и

документами в электронной форме.

2. Общие положения

 2.1.  Настоящее Пользовательское соглашение вступает в силу с момента его размещения

на Сайте и действует в отношении всей информации, размещенной на сайте в

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Под действие настоящего Соглашения подпадают все существующие (реально

функционирующие) на данный момент услуги (сервисы) Сайта, а также любые их

последующие модификации и появляющиеся в дальнейшем дополнительные услуги

(сервисы).

2.3. Использование материалов и сервисов Сайта регулируется нормами действующего

законодательства Российской Федерации.

3. Обязательства Пользователя

3.1. Пользователь соглашается не предпринимать действий и не оставлять комментарии и

записи, которые могут рассматриваться как нарушающие законодательство Российской

Федерации или нормы международного права, в том числе в сфере интеллектуальной

собственности, авторских и/или смежных прав, общепринятые нормы морали и

https://skpk-kam.ru/
https://skpk-kam.ru/
https://skpk-kam.ru/
https://skpk-kam.ru/
https://skpk-kam.ru/
https://skpk-kam.ru/

нравственности, а также любых действий, которые приводят или могут привести к

нарушению нормальной работы сервисов Сайта и Сайта в целом.

3.2. Использование материалов Сайта, Личного кабинета без согласия правообладателей

не допускается.

3.3. При цитировании материалов Сайта, Личного кабинета, включая охраняемые

авторские произведения, ссылка на Сайт обязательна.

3.4. Администрация Сайта не несет ответственности за посещение и использование

Пользователем внешних ресурсов, ссылки на которые могут содержаться на Сайте.

3.5. Администрация Сайта не несет ответственности и не имеет прямых или косвенных

обязательств перед Пользователем в связи с любыми возможными или возникшими

убытками, связанными с любым содержанием Сайта, Личного кабинета, регистрацией

авторских прав и сведениями о такой регистрации, доступными на Сайте, в Личном

кабинете или полученными через внешние сайты или ресурсы либо иные контакты

Пользователя, в которые он вступил, используя размещенную на Сайте, в Личном

кабинете информацию или ссылки на внешние ресурсы.

4. Прочие условия

4.1. Все возможные споры, вытекающие из настоящего Пользовательского соглашения

или связанные с ним, подлежат разрешению в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4.2. Бездействие со стороны Администрации Сайта в случае нарушения Пользователем

положений Пользовательского соглашения не лишает Администрацию Сайта права

предпринять позднее соответствующие действия в защиту своих интересов и защиту

авторских прав на охраняемые в соответствии с законодательством материалы Сайта.

4.3. Администрация Сайта вправе в любое время в одностороннем порядке изменять

условия настоящего Пользовательского соглашения. Такие изменения вступают в силу с

момента размещения новой версии Пользовательского соглашения на сайте. При

несогласии Пользователя с внесенными изменениями он обязан покинуть Сайт,

прекратить использование материалов и сервисов Сайта.